
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME  
SCUOLA INFANZIA “G. Grandi” - SCUOLA PRIMARIA “G.Serotti” - SCUOLA  

SECONDARIA “F.lli Pizzigotti”  
Via XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna)  

TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D  
Codice Fiscale: 82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F  

e-mail: boic86500d@istruzione.it pec: boic86500d@pec.istruzione.it sito web: www.iccspt.edu.it  
 

All’Albo  
Al Sito Web  

A tutto il Personale docente  
Agli atti 

OGGETTO: DECRETO PER L’APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA relativa all’Avviso 
prot. n. 8276 del 12/12/2025 di selezione per il conferimento degli incarichi per le attività di formazione e tutoraggio nel 
modulo “Alla scoperta dei miei talenti – ambito STEM” (30 ore)  e l’attività di assistenza alla mensa nei seguenti percorsi 
formativi:al  all’avviso selezione interna del 30/10/2025 prot. n. 6964 per la ricerca di FORMATORI e TUTOR per i  
seguenti percorsi:“Alla scoperta dei miei talenti - ambito linguistico”, “Alla scoperta dei miei talenti - ambito STEM”, “Alla 
scoperta dei miei talenti - ambito artistico espressivo”, nell’ambito del seguente progetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus 
(FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNEM-2025-82. Titolo 
del progetto: “ORIENTIAMO-IC”. CUP: J54D25002180007. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTI 
- il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed 
il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”;  
- il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante, “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”  
- la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
- il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;  
- la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 
delle disposizioni legislative vigenti”;  
- il decreto interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
- il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 16 del 09 febbraio 2022;  
- il QUADERNO n.3 del Ministero dell’Istruzione, del dicembre 2024, recante Istruzioni per il conferimento di incarichi 
individuali;  

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008542 - 22/12/2025 - IV
.2 - I



- i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
- il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”, rivolto alle istituzioni 
scolastiche statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in 
transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 2021-2027 e, 
precisamente: Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e 
Veneto;  
- i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto, qui data per integralmente 
acquisita ed esaustivamente riportata in premessa del D.M. n.102 del 27.05.2024;  

PRESO ATTO  
- che gli interventi dell’Agenda Nord sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di 
istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con l’obiettivo di combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola 
primaria, con interventi mirati;  
- che il progetto avrà durata biennale, anni scolastici 2025/2026 e 2026/2027, ed è finanziato a valere sulle risorse del PN 
“Scuola e competenze” 2021-2027 ;  

VISTI  
- l'Avviso Prot.57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, emanato 
nell’ambito dell’Obiettivo ESO 4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  
- le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto con 
inserimento nel P.T.O.F.;  
- la candidatura n. 6713 relativa all’avviso 136777/2024 presentata da questa istituzione scolastica e protocollata al Prot. 
Prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025 della piattaforma MIM Gestione Fondi SIF 2127;  
- l’autorizzazione del Progetto a prot. Prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025, con la quale si assegna a codesto 
Istituto il finanziamento di € 22.380,00; 
- le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  
- il Programma Annuale 2025 deliberato dal Consiglio di Istituto il 13/01/2025 delibera n, 6;  
- la delibera n. 13 del Collegio docenti del 15/05/2025 e la delibera di partecipazione n. 10 del Consiglio d’Istituto del 
15/05/2025;  
- il PTOF per il triennio 2025-2028 deliberato dal Collegio dei Docenti il 9/12/2024 Del. 3 e dal Consiglio di Istituto il 
19/12/2024 Del n. 3 ;  
- il proprio decreto di assunzione a bilancio a prot. n.4291 del 24.06.2025; 
- la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, prot. n.4292 del 
24.06.2025;  
- il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo ai contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività 
ed insegnamenti, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n 66 del 15/11/2023; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto indicato nell’oggetto, di individuare le figure professionali per la 
realizzazione dei rispettivi moduli formativi autorizzati, di seguito elencati:  

 

Titolo Modulo Incarico 

ALLA​ SCOPERTA DEI MIEI TALENTI - AMBITO LINGUISTICO Docente - 1 unità ; Tutor - 1 unità; 
Assistente mensa -1    

ALLA​ SCOPERTA DEI MIEI TALENTI - AMBITO STEM Docente - 1 unità; Tutor - 1 unità; 
Assistente mensa - 1    

ALLA​ SCOPERTA DEI MIEI TALENTI - AMBITO ARTISTICO 
ESPRESSIVO 

Docente - 1 unità; Tutor - 1 unità; 
Assistente mensa - 1    

VISTA la Determina di avvio del procedimento di selezione personale docente interno e l’Avviso di selezione di personale 
docente interno (prot. n. 8276 del 12/12/2025);  
CONSIDERATO che alla data del 19 dicembre 2025 alle ore 13:00, scadenza prevista dall’avviso per la  presentazione 

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008542 - 22/12/2025 - IV
.2 - I



delle manifestazioni di interesse, sono pervenute le candidature, come di seguito elencate: 

Per le attività di formazione e tutoraggio relative al modulo “Alla scoperta dei miei talenti – ambito STEM” (30 ore) - n. 3 
candidature da parte di: 

-​ Usai Ilaria (Formatore) per 15 ore   
-​ Arcidiacono Maria Vittoria (Formatore) per 15 ore 
-​ Fanti Stefano (Tutor) per 30 ore 

Per l’attività di assistenza alla mensa  - n. 4 candidature da parte di: 

●​ “Alla scoperta dei miei talenti – ambito linguistico”  ( 6 ore): Miollo Maria Carolina 
●​ “Alla scoperta dei miei talenti – ambito STEM” (6 ore): Arcidiacono Maria Vittoria; 
●​ “Alla scoperta dei miei talenti – ambito artistico-espressivo” (6 ore): Bertolasi Laura, Giovannardi Laura. 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di  valutazione di 
cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra  delineate;  
VISTO il Decreto di nomina della Commissione esaminatrice del 25/11/2025 prot. n. 7737;  
VISTO il Verbale della predetta commissione del 19/12/2025 prot. 8485;  
RITENUTO di poter procedere all’approvazione del suddetto verbale, parte integrante della presente,  relativamente alla 
graduatoria in esso indicata;  
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la  prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA  
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
1. È pubblicata la Graduatoria Provvisoria della selezione interna del personale docente per la realizzazione del  progetto di 
cui in oggetto.  

Graduatoria provvisoria progetto Agenda Nord – titolo: “ORIENTIAMO-IC”  

Modulo “Alla scoperta dei miei talenti – ambito STEM” (30 ore): 

Formatore: 1. Arcidiacono Maria Vittoria (Formatore) per 15 ore  (26 pt) e Usai Ilaria (Formatore) per 15 ore (23 pt).  

Tutor: 1. Fanti Stefano (Tutor) per 30 ore - punti 38.  

Attività di assistenza alla mensa: 

●​ “Alla scoperta dei miei talenti – ambito linguistico”  ( 6 ore): 1. Miollo Maria Carolina - 18 pt 
●​ “Alla scoperta dei miei talenti – ambito STEM” (6 ore): 1. Arcidiacono Maria Vittoria - 26 pt; 
●​ “Alla scoperta dei miei talenti – ambito artistico-espressivo” (6 ore): 1.  Giovannardi Laura - 25 pt. 2. Bertolasi 

Laura - 20 pt. 

La presente Graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Internet della stessa, nell’apposita  sezione 
relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati.  
Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo entro 5 gg dalla data di pubblicazione all’Albo.  
Avverso la presente graduatoria è possibile produrre ricorso al TAR entro 60 gg. ed al Capo dello Stato entro 120 gg.  dalla 
data di pubblicazione.  
Al termine del periodo di pubblicazione verrà pubblicata la graduatoria definitiva.  

La Dirigente Scolastica  

Silvia Palladini 

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI

B
O

IC
86500D

 - A
E

028B
7 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0008542 - 22/12/2025 - IV
.2 - I


		2025-12-23T10:39:14+0000
	SILVIA PALLADINI




